環 境 産 業 委 員 会 会 議 録

１ 期 日 令和２年２月20日（木）

２ 会 場 第２委員会室

３ 開会時刻 午後４時14分

４ 閉会時刻 午後４時19分

５ 出 席 者 委 員 長 山本 裕三 副委員長 嶺岡 慎悟
委 員 山本 行男 委 員 二村 禮一
委 員 鈴木 久裕 委 員 榛村 航一

（事務局出席者） 議事調査係 佐野勇人

６ 審査事項

・陳情第 ２ 号 掛川市初馬川原地区(1669-3.1670-3）道路灌水における陳情の件

７ 会議の概要 別紙資料のとおり

以上のとおり、報告いたします。

令和２年２月20日
市議会議長 大 石 勇 様

環境産業委員長 山 本 裕 三

- 1 -

議 事

７ 会議の概要

令和２年２月20日（木）午後４時14分から、第２委員会室において全委員出席のもと開催。

１）委員長あいさつ

陳情第２号 掛川市初馬川原地区(1669-3.1670-3）道路灌水における陳情の件について２）

○委員長（山本裕三君） まずは、現地の確認を行い所管の担当からこの陳情内容を含めた調査を

していくという方向で委員会運営をしていくということでいいか。

【「異議なし」との声有り。】

○委員長（山本裕三君） みなさまの賛同を得ましたので、現地を確認をしながら調査をしていく

とうことで決定する。視察の日程等は、正副委員長で決定してもいいか。

【「いいです」との声有り。】

○委員（二村禮一君） この件について、正副委員長が当局から説明を受けた内容について教えて

ほしい。

○委員長（山本裕三君） 所管課、３課から話を伺った。しかし、当局からの話だけではなかなか

わからないところもあるので、そういう意味で現地確認を含めて調査をするということである。な

ので、現時点で私からその話を聞いた上でどうだったかというところについては、申し控えさせて

いただいて、みなさんで調査をして、委員会で議論をして、委員会で結論を出していく。

○委員（二村禮一君） 市は対処してきたと聞いているがその点は。

○委員長（山本裕三君） 現状においては、お配りした資料の通りである。ここに関して、当局が

十分な対応したかどうかについては、私の主観が入ってしまうので現時点で私から申し上げること

は大変申し訳ございませんができない。そういう点においてもこの委員会で調査するということで

ご理解を。

３）閉会 午後４時19分